poenis praecipimas venerabilibas patribns et ouilibet vestrum ntriusque sexas,

at infra quindena ab insinaatione praesentium summam et quottam vobis a
nobis impositam nobis ad monasterium nostrum sanctae crucis transmittere

euretis ant latori praesentium in instante solvere non postergetis; Tarn propter

viae distantiam et sumptibus (sic) procedendi turn propter termiaum brevem
in commissione praeposita minime negligendnm, et ut id clarius pateat cari-

tatibus vestris vobis v. p. in nova civitate adsanotamtrinitatem impositi aunt

qnatuor fl. reynenses, vobis v. p. in Novomonte daodecim fl. B., vobis v. p.

in Ran a quatuordecim fl. R., vobis v. p. in Si tic h decern fl. R., vobis v. p.

in Landstras qnataor fl. R., vobis v. p. in Victoria quindeeim fl. R.,

vobis v. p. in Campo liliorum quindeeim fl. R., vobis v. p. in Valle Dei
quatuor fl. R., vobis v. p. in Paumgarttenberg daodecim fl. R., vobis

v. p. in Hylaria duodecim fl. R., vobis v. p. Altovado sex fl. R., vobis

v. p. in Zwettla duodecim fl. R.; monasteriis vero monialium in Slier bach
quatuor fl. R., ad sanctum Bernhardum quatuor fl. R., ad Spiritum
sanctum in Ipsa quatuor fl. R, ad sanctum Nicolaum in Wienna quatuor

fl. R. Summa a nobis imposita et si in modico excedit summa centum fl. S.
non sit vobis cara et onerosa, quia etiam (?) ut bajulus iterate ad oapitnlum

nostrum generate habeat sumptos . . . se quoque expediat qaittantiis hino inde

pro partibns nostris. Igitar faciemus in praemissis, uti ad plenum de vobis

v. p. confidimas, in qaibus et ordini rem gratam et vobis opus salutara facietis.

Nobis quoque per omnia complacetis. Nos itaque oommissionis praediotae

oommissarius favens huio salubri rei, insuper praemissis de cansis permotns
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superiornm mandatis nt tenemur, obedire et obsequi cupiens, vos omnea et

singuloa venerabiles in Chriato patres abbatea et abbatissas et quemlibet
vestrum, quibua ant cui praesentes noatrae literae unacnm aliis fnerint ex-
hibitae, ant in quorum monasteriis vel habitationibus legitime fuerint initiatae,

ea qua decet rererentia requirimua et debita instantia monemua ac in virtutc

salutaris obedientiae diatricte praecipiendo mandamus, quatenus infra prae-

tactam quindenam, quam robia pro termino peremptorio aaaignamus effectua-

liter snmmaa impositas aolvatis, alioqnin omnea singulosque, qni hujnsmodi
monitionis et mandati noatri, ymo verius totias ordinis et oapituli generalis

contemptorea exatiterint, vel eum qui contemptor exatiterit, ex tunc pront ex
nunc et ex nnnc pront ex tunc excommunicamua in dei nomine in bis scriptis

ac excommnnicatnm et ab omnibus divinia et extra diligentiua evitandnm
pnblice denuntiamua, absolutionem vcro omnium et aingulornm, qni ae in

praemiaais negligentiaa reddiderint et ob id censuras inciderint, domino
Cistercii dumtaxat aut Capitulo generali in aolidum scriptis praesentibus reser-

vamus, mandantea nihilominug omnibus et aingulis prioribus, priorissis, sub-

prioribua, anbprioriaaia, cellerariia, bursariis, officiariis et conventualibus mo-
naateriorum in Austria, Stiria, Carinthia et circumvicinis utrinaqne sexua aub
eisdem formidabilibus in commiaaione et excommunicationis latae aententiae

poenia caeteriaque abbatea, abbatiaaa8 ad obediendum mandatia noatria imo
verius snperioribus noatria ac capitulo generali diligentius inducant requisiti . . .

bujnsmodi rerum processum fideliter inainuent. Contradictorea post lapsum
tertium in divinia et extra nbique devitent, donee aliud a nobis aut a auperio-

ribus noatria habuerint in mandatis. Caeterum praesentium exbibitorem, barum
videlicet literarnm capitnli generalis et mearum bajulum omnibns et singulis

dorainis ac prioribus ac personis ordinis sinceriter in domino recommendamos,
mandantea vobis dominis abbatibns et abbatissia in praemissis, quatenus eidem
in viae et vitae necessariia ac expensis congrnentibus, pront ratio secundum
locorum diatantiam dictaverit, providere curetis, certificantea nos per eundem
de ipsius diligentia et vestra bona voluntate in omnibus antedictis sub poenis
et censuris superius subministratia. In quorum omnium et aingulorum fidem,

robur et testimonium praesentibua sigillum nostrum abbatiale duximus appen-
dendnm. Datum in monasterio sanctae crucia feria tertia Clementia papae
et martyris, anno domini milleaimo, qnadringentesimo aeptuageaimo tertio.

Org. Perg. Das angehangtc Siegcl fchlt. (Ruhr, 59. Four. II. n. 6.)

(Von auBcn unci von spaterer Hand : collectum subsidium pro capitulo generali adcundo
Ao 1473 et 1474 per Fr. Conradum, s. crucis professum).

Anno domini M° CCCC LXXI1I fr. Chnnadu8 nunciua et profeasus in

sta crnce fnit in monasterio Rnnenai ipso die ati andree apostoli eidem tri-

buimna V & d. pro expensis usque ad victoriam.

Et nos fr. Mattheua abbaa mon. Victoriensia contribuimna memorato
fratri pro laboribna et expensis ejusdem anni videl. LXXI1I in profesto Con-
ceptionia Mariae qninque 6 d.

Nos frater Jacobus abbas mon. Campililiornm contribuimna pro sub-
aidio expenaarnm LX d. praeaenti cursori, qui nobiscnm fnit die innooentinm
anno domini LXXIIII.

Nos frater Georgius abbas monaaterii vallia dei contribuimna pro
subsidio expenaarnm zecii (?)d. praeaenti oatensori, qui fnit nobisoum in die
felicia in pincis.

Nos aoror Agnes abbatissa ad spiritum sanctum contribuimus pro
subsidio expensarum LV d. praeaenti ostensori qui fnit nobiscnm in die felicis

in pincis (14. Jan.).
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Nos fr. Thomas abbas monasterii Altovadensis contribnimas pro
sabsidio expensaram VI grossos praesenti ostensori, qui nobiscum fait in die

sanctorum Fabiani et Sebastiani martyrum.
Nos fr. Urbanus abbas monasterii in hylaria contribnimas pro snbsidio

expensaram LX d. praesenti ostensori, qni nobiscnm fait in die scte agnetis

virg. et mart.

Anno domini MCCCCLXXIIII in die conversions scti Pauli fr. Gbonradns
monachns et professas ad sanctam crucem in legatione capituli generalis fuit

nobiscnm in monasterio panmgartenperg cui contribaimus ccc 6. d. ratione

expensaram.

Eodem anno fait in mon. Zwetlensi in octavis epiphanie domini et

pro expensis ei date sunt (9?) lb. den.

Eodem tempore fuit in monasterio monialiam ad sctum Bernbardnm
et in Slierbacb et dederunt sibi VI lb. octuarios pro snbsidio et expensis,

qui tamen faerunt in Wienn proclamati nt non recipient (?).

Eodem tempore ct anno fait in Wienna aput moniales ad sctum
Nicolaum, quae dederunt ei tres ducatos pro sabsidio ordinis et pro expensis

puto nihil.

Item nos de seta cruce dedimus ei pro expensis ad mon. Stirie,

Karinthie, Austrie et circamvicina VI lib. XXX den. adiuncto pro via capituli

generalis pro sumptibus.

(Die vier lclzteu Absiilzc sind von einer Hand geschrieben).

Org. Papier. (Rubr. 59. Fast. II. n. 9.)

Nachrichten.

Bornhem. Vom 8.—15. Oct machte der Convent Bxercitien unter der

Leitung dee P. C. Houze S. J. ana dem Collegium in Brtlsael. Da wir uns scbon

im Frttbjahr auf 3 Tage in die Retraite begeben batten, (wobei der Franciscaner-

guardian von Gent die Vortrftge hielt), so ist auf diese Weise der Vorscbrift

nnaerer Statuten, die jshrlich 10 Tage fur geistliche (Ibungen verlangt, Gentlge

getlian. Wie es bier za Laude in Mannskldstern vielfacb der Brauch ist, bedienen

sich die Exercitienmeiater bei ihren Vortragen der lateiniscben Sprache. — Am
19. Oct. warden die beiden Candidaten Christian Van Genk von Bergen op Zoom
(Holland) nnd Joseph Andries von Mecheln als Cbornovizen eingekleidet.

Ersterer wurde Bartholomans benannt, letzterer erhielt den Namen Idesbaldus.

Hohenfurt. P. Dominicus Peuker, Personaldechant in Hohenfurt and
bischtffl. Vicar, wurde vom hochw. Herrn Bischof zum Erzpriester des Krummauer
Arebipresbyterates ernannt; P. Phi libert PanhSlzl, Pfarrer in HOritz, wurde
bischOfl. Notar; Dr. P. Valentin Schmidt kam als supplierender Lehrer an